Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 03-02-2022
Insolventienummer F.03/22/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000213788:F001
Datum uitspraak 05-01-2022
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr J.A. Bloo

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Dbuo DuurzaamB.v. 03-02-2022
1

Gegevens onderneming

De onderneming was laatstelijk gevestigd op het adres Rudolf Dieselweg 36¢ 03-02-2022
te 5928 RA Venlo. 1

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich voornamelijk bezig met het installeren van 03-02-2022
zonnepanelen voor opdrachtgevers. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is opgericht op 4 september 2020. Er zijn nog geen 03-02-2022
jaarstukken voorhanden. Inmiddels zijn wel de nodige financiéle gegevens 1
aangereikt. Die worden thans bestudeerd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3ffada90-1b6e-ec11-a862-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0476bb9e-c16c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

De onderneming werkte veel met inleenkrachten via een uitzendbureau en
ook de statutair bestuurder verrichtte de installatiewerkzaamheden.
Daarnaast was 1 werknemer in loondienst werkzaam.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
5-1-2022

t/m
2-2-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27 uur 6 min

totaal 27 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Door de curator moest veel tijd worden besteed aan het leggen van contact
met de statutair bestuurder en het verkrijgen van de benodigde gegevens uit

de administratie.
Door de failissementsadministratie is veel tijd besteed aan de

crediteurenadministratie. Het betreft niet alleen openstaande facturen maar

ook diverse claims wegens bij de verrichte installatiewerkzaamheden
ontstane gebreken.

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022
1

03-02-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder is Duo Advies B.V.. Daarvan is 03-02-2022
bestuurder de heer M.H.H. Elbers. 1

1.2 Lopende procedures

I Nt 03-02-2022
1

1.3 Verzekeringen

Omdat onduidelijk is of er nog lopende verzekeringen zijn, wordt dit nader 03-02-2022
onderzocht. 1

1.4 Huur

De hal op het vestigingsadres aan de Rudolf Dieselweg 36c¢ te Venlo werd 03-02-2022
niet gehuurd maar om niet ter beschikking gesteld door een 1

zustervennootschap van de failliet.

1.5 Oorzaak faillissement

De statutair bestuurder geeft aan dat een aantal crediteuren niet meer 03-02-2022
betaalde, waardoor financiéle problemen zijn ontstaan die hebben geleid tot 1
het faillissement. Deze oorzaak wordt nader onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-02-2022
1 1
Toelichting

Door de statutair bestuurder wordt gesteld dat de werknemer die in
loondienst werkzaam was, kort voor het faillissement zelf ontslag heeft
genomen en dat hij dus op de faillissementsdatum niet meer in dienst was.
Omdat de werknemer dit bestrijdt heeft de curator voorzoveel nodig zijn
arbeidsovereenkomst opgezegd met inachtneming van de opzegtermijn.
Vervolgens is de arbeidsovereenkomst in ieder geval geéindigd met
wederzijds goedvinden op 17 januari 2022.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-02-2022
1 1
Toelichting

idem

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

13-1-2022 1 Omdat de gegevens niet eerder beschikbaar waren, kon niet
eerder worden opgezegd

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Er is overleg gaande met het UWV om de afwikkeling van de loonvordering in 03-02-2022
het kader van de loongarantieregeling af te stemmen. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 03-02-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
8 Handelsdebiteuren € 39.495,71

totaal € 39.495,71 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie is er een 8-tal handelsdebiteuren. Zij zijn 03-02-2022
aangeschreven om de openstaande vordering te betalen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen bank met een vordering.

5.2 Leasecontracten

De statutair bestuurder geeft aan dat er twee lease-contracten zijn
afgesloten. Deze zijn opgevraagd en zullen worden onderzocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Nt

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren claimden eigendomsvoorbehoud op geleverde materialen.
Daar is echter niets meer van aanwezig, zodat geen
eigendomsvoorbehouden konden worden gehonoreerd.

5.6 Retentierechten

I n.v.t.

5.7 Reclamerechten

I n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten waren al voorafgaand aan het faillissement 03-02-2022
beéindigd, zodat voortzetten niet aan de orde is. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De ondernemingsactiviteiten waren al voorafgaand aan het faillissement 03-02-2022
beéindigd, zodat een doorstart niet aan de orde is. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek 03-02-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek 03-02-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek 03-02-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek 03-02-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-02-2022
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 03-02-2022
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De diverse rechtmatigheidsaspecten zullen de komende verslagperiode 03-02-2022
worden onderzocht. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Salaris en verschotten curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.202,00

Toelichting
Het betreft achterstallige OB, LH en MRB over meerdere maanden.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Deze is nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.329,00

Toelichting
Het betreft de kosten van het aanvragen van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 45.373,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022

1

03-02-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende weken zal de inventarisatie worden afgerond en de
administratie worden bestudeerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 6-12 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


